
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26 марта 2020 г.                                          с. Богатое                                                           № 45 

 

О порядке расходования в 2020 году 

субсидии, полученной из республиканского 

бюджета бюджетом муниципального 

образования Богатовское сельское поселение 

на проведение мероприятий по санитарной 

очистке и уборке территории 

муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 

Республики Крым от 28 ноября 2019 года № 19-ЗРК/2019 «О бюджете Республики Крым 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Порядком  предоставления и 

распределения субсидий из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на благоустройство территорий в рамках реализации 

Государственной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Крым, утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым 

от 30 января 2018 года № 35 «Об утверждении Государственной программы 

реформирования жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым на 2018-2020 

годы», Уставом муниципального образования Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, администрация Богатовского сельского 

поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок расходования в 2020 году субсидии, полученной из 

республиканского бюджета бюджетом муниципального образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым на проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке территории муниципального образования Богатовского 

сельского поселения согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на 

официальном Портале Правительства Республики Крым, на странице Белогорского 

муниципального района (belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования 

Белогорского района, подраздел Богатовское сельское поселение, на сайте администрации 

Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

(http://богатовское-сп.рф/). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Богатовского сельского совета - глава 

администрации Богатовского сельского поселения                                               С. А. Латыш 

 

http://богатовское-сп.рф/


 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Богатовского сельского поселения 

от 26.03.2020 № 45 

 

 

ПОРЯДОК 

расходования в 2020 году субсидии, полученной из республиканского бюджета 

бюджетом Богатовского сельского поселения на проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке территории муниципального образования 

Богатовского сельского поселения 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Соглашением между 

Администрацией Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым и Министерством жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым, которому, 

как получателю средств бюджета Республики Крым, доведены лимиты бюджетных 

обязательств на предоставление субсидии, имеющего целевое назначение, бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым о предоставлении субсидии в целях 

софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Республики 

Крым на проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке территорий 

муниципальных образований в рамках реализации Государственной программы 

реформирования жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым, утвержденной 

постановлением Совета Министров Республики Крым от 30 января 2018 года № 35 (далее 

– Программа). 

 

2. Целью расходования в 2020 году субсидии является проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке территории муниципального образования Богатовского 

сельского поселения. 

 

3. Главным распорядителем бюджетных средств является администрация 

Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым. 

 

4. Финансирование расходов на выполнение мероприятий, предусмотренные 

пунктом 2 настоящего Порядка осуществляется в пределах средств, поступивших в 

бюджет муниципального образования. 

 

5. Администрация Богатовского сельского поселения представляет в Министерство 

жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым отчет не позднее 05 числа месяца, 

следующего за отчетным месяцем, в котором была получена Субсидия.  

 

6. Не использованные по состоянию на 01 января года, следующего за отчетным, 

остатки средств субсидии подлежат возврату муниципальным образованием в бюджет 

Республики Крым в течение первых 15 рабочих дней года, следующего за отчетным, в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации. 

 

 

 

 

 


